cepit de institutōe ordinis cogitare: cuius offi-  
cium esset per mundum discurrere: et fidem ab  
hereticis defensare. Qui postq; decē annis to-  
lose permanesar: ad concilium generale: quod  
rome celebrabatur: cum fulcone episcopo suo  
adīt: et ab innocentio tertio papa ordinem pres-  
dicatorum instituendū et confirmandū postula-  
vit. **L**ungū in hoc se papa difficilem exhiberet:  
noce quadam vidi insomnis lateranensem ec-  
clesiam ruinam minantam: et dominicum hume-  
ris suppositis cassuram illam fabricam susten-  
tam. **Q**ui euangelis et visionem intelligēs pe-  
titionem viri dominici acceptauit: et ut sibi ap-  
probata aliquam regulam eligeret mādauit.  
Dominicus ergo cum xv. fratribus regulam  
augustinī doctoris et p̄dicationis assumperūt;  
et sic ordinem inchoarunt. Confirmationem vero  
innocentio iam defuncto ab honorio. iij. ei⁹ suc-  
cessore obtinuerunt anno dñi. ccxvi. **D**ū  
ergo rome in ecclesia sancti petri pro dilatatione  
ordinis exoraret: apostolorum principes eidē  
apparuerunt: quorum petrus baculum paulus  
librum ei tradidit: atq; ad predictām mis-  
serunt: qui fratres innumerous sui ordinis mox  
aspergit per mundum discurrentes: et verbū do-  
mini predicantes. **Q**uidam frater minor vis-  
dit in spiritu xp̄m in aere existentem: et tres lá-  
ceas corra mundū vibrantem: seq̄ illis omnes  
homines velle perimere protestantem: cui oca-  
currēt: beata virgo orauit: ut modicum susti-  
neret: cum duos strenuos pugiles haberet: qui  
ad mundum convertendum sufficiētes essem;  
Obtulitq; filio brōs dñscum et frāciscū: quos  
ambos christus approbauit: ut mater illos ad  
mundum predicandum mitteret: imperauit.  
**E**xistentem eo bonone: quidam conuersus  
frater a diabolo arripitur: et a fratre Rainero  
dominico presentatur. Adiuratusq; spiritus  
dixit in eum introisse: cum precedentī sine licē-  
tia: et absq; signo crucis in ciuitate bibisset. **O**z  
cum signum ad matutinū pulsaretur: demon  
se amplius stare ibidem non posse dixit: quia ca-  
putlati surgebat. Et sic orāte sancto exire com-  
pulsus est. **L**um in partibus tolofa libri eius  
in flumine sine cōsernitorio cecidissent: post dī-  
es duos a pīscatore in rīdere inueniuntur: adeo  
omni aque humore illesī: aīci fūsſent in armas  
rio custoditi. **V**eniens ad quendam locū nos-  
tre cum fratres inquietare nollet dormientes  
orationem fudit: et clavis famis cum socio in-  
troiuit. **A**ltas etiam existens cum quodam  
converso ordinis cisterciēn: cum sero ad eccles-  
iam venissent eāq; clauſam reperissent oratiōe  
fusa intra ecclesiam subito inuenierunt: et nos-  
tre in oratione ducerunt. **S**cholaris quis-  
dam lubricus cum spissis celebrantis manū de-  
osculatus esset: maximam inde fragrātiā sen-  
sit moxq; in eo omni carnalit; etus refriguit.  
**Q**uidam magister sciēta et fama preclarus

roloſe in theologia legens: quodam manevidit  
in ſomni ſeptem ſibi ſtellas in ciadas preſen-  
taſi: que eo de nouo penio admirante totum mun-  
dum illuſtrare videbantur. Et ecce dum ſcho-  
laſ intraverſer: beatus dominicus cum ſeſ ex ſu-  
is fratribus maſtrum adeunt: et ut eos in ſu-  
os auditores ſuſciperet humiliter depoſecunt.  
Quivifionem recoleſ illos eſſe ſtellas quasvi-  
derat ſtelle iteſoſ gratiſſime recepit. Exi-  
ſtente roine beato dominico quidaſ magiſter  
Reginaldus ſancti Antonii aureliani, decanus  
cum ordinem ingredi proponiſſet: et hoc viro  
dei indicaveret. Subito ad mortem iuſfirmatus  
eſt: pro quo beatus dominicus bearam virgi-  
nem cui ſpecialiter curam ordinis commiſſerat  
et orauit. Regina ergo miſericordie cui du-  
bus virginibus Reginaldo in extremis labo-  
ranti nocte appaueuit: et uincione miſifica ipa-  
ſum per ſingulas corporis partes inuinit: for-  
masq; verboꝝ ad ſingulas uinciones protu-  
lit ac die tercia ipſum plene ſanandum promi-  
ſit: eisq; habitum predicatorum ordinis demon-  
ſtravit. Quam uifionem cum per omnia ſimiſi-  
ter viſ dei conſpergiſſet: mane ad Reginaldum  
acceſſit: et ipſum ſanatum repperit nedum ab  
eſtu febriſ: ſed etiam a concupiſcentia carniſ.  
A quo ſeriem uifionis audiuit: et habitum a vir-  
gine demonſtratum auſtupiſſit. Nam anteua fra-  
tres ſuper pelliceis vrebantur. Reginaldus er-  
go ſenatus ordinem introluit et miſſus bono-  
niam officium predicationis feruenter pere-  
git. Junenſis quidaſ nepos domini Grec-  
phani cardinalis de foſſa noua cum equo in fo-  
ueam preceptioſ lapsus: inde moriuus eſt edu-  
cius: quem beatus dominicus oratione uafa-  
cum lachrymis continuo uafeauit. In eccl-  
eſia ſancti archiecti quidaſ cecidit diu-  
ſus sub cumulo cadaveriſ macerie expira-  
vit. Quins cadauer ad ſe delatum: viſ domini  
orationem ſuffragio a mortuis exercitauit. In  
eadem ecclie apud urbem cum fratres qua-  
draginta manerent: et panis ei quadam viſe de-  
ſiceret: modicum panem repertum per buceſ-  
tas fratribus diſcubentibus diuſiſ. Et ecce  
duo iuuenes forma et habitu decori reſectoriſ  
um intrauerunt: palliaq; plena panib; detu-  
lerunt: quibus viſ dei cunctis viidentibus ſe-  
lenter oblati ſubito diſcererunt. In itine-  
re poſitus cum grauiſ pluuiie inundatio fieret:  
aſſe et ſocio imbre ad eō ſigno crucis reppu-  
lit: q; circa eos ad ſpatium triū cubitorū: nec  
aqua: vel unika gutta deſcendit. Constitutus  
in itinere cum quoda viro religioſo: conuera-  
tionis domeſtico: ſed loquela alieno: dolens q;  
diuinis eloquii ſe mutuo refouere nō poſſent:  
imperauit a domino: ut alter alterius lingua  
loqueretur: et ſic per triū verba alterius  
idiomate varianteſ mutuſ ſe collationib; con-  
fortarunt. Dominiem quendaſ pluribus re-

tatum demoniſ ſtollam collo ipſius imponeſ  
fugatiſ immundiſ ſpirituſ liberauit. In  
partibus roloſanis ex pluribus conuictis here-  
ticis et incēdio damnatis unum reſeruari fecit:  
quem ſpiritu propheticuſ fururom frarem et  
egregiuſ predicatoruſ preuidit aq; predicit:  
et ut predicerat ſi euuenit. Nam et ſpiritu pro-  
phetice ipſum habuisse multorum que predicit:  
euuentus probauit. Apud ſancrum ſitrum in  
uibe fratribus ad capitolium conuocatis omni-  
bus preuiciauit quatuor ex fratribus in bre-  
ui: duos videlicet in corpore et duos in anima  
moſtuſ. Et post modicuſ duo ad dominū  
migrauerūt: et duo ex ordine reſeſſerūt. Exi-  
ſtens bononie in vigilia assumptionis domini  
priori monasterij caſemarisi ordinis ciftertiſſi.  
ſibi amicissimo exigeſte materia familiariter re-  
nauit: q; nunq; a domino aliquid poſtulaveret:  
quod luxra votum non obtinueret. Lui cū pia-  
or ille diceret: ut a domino impetraret: q; ma-  
giſter Conradus reuonicus ordinem auſume-  
ret: quod fratres ſummo deſiderio affectabāt:  
finito completoſio cunctisq; diſcedentib; fra-  
tribus: ſolus ipſe in ecclie maniſit: et in ordi-  
ne more ſolito pernoctauit. Conuenientibus er-  
go fratribus ad priuam cum cantor hymnum  
Iam lucis: incepit: ecce noue lucis: nouum  
ſyndi futuruſ magiſter Conradus aduenit: et  
ad pedes viſ domini ſe proſternens habitum  
ut petat perſeueranter acceſſit. Frequenter  
dum corpus domini leuaretur in tanto mentio-  
rapiebar exiſſu aci ibidem christum inca-  
natuum uideret. Ora ho penitentia corpus af-  
ſigebat: et noctibus orationi intentus dies po-  
dicationibus impendebat. Tandem appropi-  
quante peregrinationis termino apud bono-  
niam grauiter iuſfirmatus: uidit iuuenem pul-  
cherrimum ſe ad celī gaudia inuitantem. Con-  
uocatis igitur duodecim ex fratribus conu-  
tuſ bononie reſtalementi condidit: et aque poſ-  
ſederat eis ſure hereditatiſ dimiſit: charita-  
tem ſcileſ humilitatem: ac voluntariam pa-  
pertatem prohlebeng omnino: ne quis in ordi-  
ne ſuo poſſeſſiones induceret temporales: ma-  
ledictionem dei et ſi uiam imprecans ei quodordi-  
nem illum: quem paupertati picipue decorat  
proficio: terrarū diuiciarum puluere preuim-  
perit maculare. Fratribus quoq; de ceſſum ſu-  
mum egre ferentibus eos dulciter coſolatus eſt:  
promittens q; uilioiem ipſum forent poſt obſ-  
tum habituri. Sicq; ad extrema deuenientia an-  
no domini. ccxli. nonis auguſti obdormiuit  
in domino: ſepultus in terra in conuentu bono-  
nienſi. Eadem hora frater Buale prior conu-  
tuſ brictieni. et poſtmodo ipſius ciuitatis epi-  
ſcopus: vidit in ſomni ſcelum apertum: et du-  
as ſcalas candidas ad terram dimitti: qua-  
rum ſummitas christuſ cum maſtre tenebat: et  
angeli per eas aſcendebant: in medio autem